
Na osnovu člana 57 stav 1 Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti („Sl. list CG“, br. 20/14 i 
56/14), a u vezi člana 62 stav 1, 63 stav 1 i 64 stav 2 Zakona o finansiranju lokalne 
samouprave („Sl. list RCG“, br. 42/03 i 44/03 i „Sl. list CG“, br. 05/08, 51/08, 74/10 i 01/15), 
člana 45 stav 1 tačka 15 Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. list RCG“, br.  42/03, 28/04, 
75/05, 13/06 i „Sl. list CG“, br. 88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 10/14 i 57/14), člana 29 stav 2 
Zakona o državnoj imovini („Sl. list CG“, br. 21/09 i 40/11), člana 2 Odluke o zaduživanju i 
davanju garancija Crne Gore za 2015. godinu („Sl. list CG“, br. 06/15 i 54/15) i člana 21 i 35 
Statuta opštine Danilovgrad („Sl. list RCG – opštinski propisi“, br. 30/04 i „Sl.list CG - opštinski 
propisi“, br. 19/08 i 12/11), Skupština opštine Danilovgrad, na sjednici održanoj 25.11. 2015. 
godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
o dugoročnom zaduženju Opštine Danilovgrad  

                                                                    
 

Član 1 
 
Opština Danilovgrad se dugoročno zadužuje uzimanjem kredita u iznosu od 2.500.000,00 € 
(slovima: dvamilionapetstohiljadaeura) za refinansiranje dugova i neizmirenih obaveza,  
finansiranje započetih investicionih projekata i za sprovođenje programa optimizacije broja 
zaposlenih sporazumnim prestankom radnog odnosa uz isplatu otpremnine. 
 
 

Član 2 
 

Sredstva iz člana 1 ove odluke upotrijebiće se za realizaciju Sanacionog plana za 
prevazilaženje finansijskih teškoća na koji je mišljenje dalo Ministarstvo finansija. 
 

Član 3 
 
Period otplate kredita ne može biti duži od 120 mjeseci (10 godina).  
Fiksna kamatna stopa ne može biti veća od 4,00% na godišnjem nivou uz tromjesečni 
EURIBOR.  
U slučaju rasta EURIBOR-a ukupna kamatna stopa ne može preći gornji limit od 4,50%.  
 

Član 4 
 

Sredstva obezbjeđenja kredita su sredstva Egalizacionog fonda predviđena za Opštinu 
Danilovgrad, sopstveni i ustupljeni prihodi budžeta opštine Danilovgrad i hipoteka na 
nepokretnostima:  
 

- Katastarska parcela broj 2216, upisana u list nepokretnosti broj 56 KO Pažići, površine 
9884 m2; 

- Katastarska parcela broj 1236, upisana u list nepokretnosti broj 481 KO Gorica, 
površine 4589 m2; 



- Katastarska parcela broj 1237, upisana u list nepokretnosti broj 481 KO Gorica, 
površine 4919 m2; 

- Katastarska parcela broj 1246, upisana u list nepokretnosti broj 481 KO Gorica, 
površine 5009 m2.  

 
Član 5 

 
U slučaju da se sredstva obezbijeđena kroz kreditni aranžman ne iskoriste u cjelosti u 2015. 
godini, preostali iznos bi se prenio u 2016. godini, tokom koje bi se proces refinansiranja 
dugova i neizmirenih obaveza, finansiranja započetih investicionih projekata i sprovođenje 
programa optimizacije broja zaposlenih sporazumnim prestankom radnog odnosa uz isplatu 
otpremnine, nastavio. 
 

Član 6 
 

Ugovor o dugoročnom zaduženju na osnovu ove odluke i ostala akta u cilju izvršenja odredbe 
člana 1 ove odluke, zaključuje predsjednik opštine Danilovgrad, u skladu sa zakonom. 

 
Član 7 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu CG - opštinski propisi".             
 
Broj: 03-030- 236/1 
Danilovgrad, 25.11.2015. godine                  
   
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE DANILOVGRAD 
 
 

 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

                   Dr Miodrag Đurović,s.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


